

Nr 32.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1932 kl. 9 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av ett område av förra övningsplatsen Notviken.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 19 februari 1932 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 125, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att ett i statsrådsprotokollet omförmält område av förra övningsplatsen Notviken i Neder Luleå socken innehållande 1.5 hektar, må försäljas till svarvaren O. R. Marklund eller hans rättsinnehavare för en köpeskillning av 750 kronor, med skyldighet för köparen att respektera i omförmälda köpeavhandling den 8 mars 1881 mellan landshövdingeämbetet i Norrbottens län och Luleå stad angivna servitut, samt på villkor i övrigt, att köparen vidkännes alla med överlåtelsen förenade avstycknings-, mättnings- och lagfartskostnader för området, ävensom

att köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Enligt beslut av Kungl. Maj:t den 15 oktober 1880 utsågs platsen Notviken, tillhörande Luleå stads hemman $\frac{3}{16}$ mantal nr 1 Notviken i Neder Luleå socken, till övningsfält för dåvarande Norrbottens fältjägarkår, och genom samma beslut bemyndigade Kungl. Maj:t arméförvaltningen att med biträde av Kungl. Maj:ts befallningshavande i Norrbottens län för kronans räkning inköpa nämnda plats, innehållande 1,177.06 kvadratrevor eller 210 tunnland 6.1 kappland, för en köpeskillning av 10,000 kronor och på vissa närmare angivna villkor. Sedan enligt avhandling den 8 mars 1881 mellan Luleå stad, å ena, samt landshövdingeämbetet i Norrbottens län, å kronans vägnar, å andra sidan, omförmälda köp kommit till stånd på förenämnda villkor, har kronan den 17 mars 1881 erhållit lagfart å fånet.

I en till Kungl. Maj:t ställd skrift, dagtecknad den 19 oktober 1931, har svarvaren vid statens järnvägar O. R. Marklund i Notviken anhållit att få köpa ett område om 1.5 hektar av förra övningsplatsen Notviken. Som stöd för denna anhållan har anförts, att Marklund sedan över 15 år tillbaka arrenderade en del av ifrågavarande område, vilken av honom upp-

odlats och vara en honom tillhörig bostadsbyggnad vore belägen. Marklund har för området erbjudit en köpeskilling av 750 kronor.

I ärendet hörda myndigheter hava tillstyrkt ansökningen. Av utredningen i ärendet inhämtas, att några skäl för områdets bibehållande i kronans ägo icke föreligga.

Utskottet.

Framställningen föranleder ingen utskottets erinran. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 15 mars 1932.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Sederholm, Carl E. Eriksson, Elof B. Andersson, Granath, Fritiof Gustafson, friherre Lagerfelt, Dalberg* och *Henriksson* samt

från andra kammaren: herrar *Johansson* i Uppmälby, *Hedlund* i Häste, *Carlström, Uddenberg, Bengtsson* i Kullen, *Månsson* i Erlandsro, *Andersson* i Löbbo och *Pehrsson* i Bramstorp.